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Seznam zkratek

LVVK - Lýchzsársskýchp výchpčehovnes vzdeslápváčeíp kurz

MSpomMT - Ministerstvo sskolstvíp mlápdezse á teslovýchpčehových

ZSpom - Zápkládníp sskolá

RVP - Rápmčeovýchp vzdeslápváčeíp prográm

SpomVP - Spomkolníp vzdeslápváčeíp prográm

SSpom - Strsedníp sskolá

SL - Sváz lýchzsársu

TV - Teslesnáp výchpčehová

CpomR – Cpomeskáp republiká

ÁPÚL - Ásočeiáčee profesionáplnípčeh učesitelu lýchzsovápníp

SpomL - Spomkolníp lýchzsovápníp

ZL - Zápkládých lýchzsovápníp

DVPP - Dálssíp vzdeslápvápníp pedágogičekýchpčeh práčeovnípku

ÁZ - Ákreditovánáp zársípzeníp (náprs. ná MSpomMT)
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1 Úvod

V posledníp dobes se česásto v odbornýchpčeh kruzípčeh (literáturá, semináprse) i v rsádápčeh

versejnosti objevujíp diskuze ná tepmá sskolnípčeh lýchzsársskýchpčeh kurzu . Rpomessíp se otápzká, zdá týchto

kurzých porsápdát, jestli májíp býchpt povinnep, pročes je orgánizovát, kdýchzs neustáple roste jejičeh

finánčesníp nápročesnost á klimátičekep podmípnkých ná nássem upzemíp se stáple zhorssujíp. Povinnáp

upčesást zsápku zápkládnípčeh sskol á studentu strsednípčeh sskol uzs býchlá zrussená. Domnípvápm se

ále, zse bých býchlo velkou čehýchbou kurzých zrussit á nenábípzet destem sskolní p lýchzsársske p kurzých

vu beče.

Osobne s provozuji lýchzsársske p sportých od deststvíp. Lýchzsovápní p povázsuji zá jeden z

nejrozssíprsenesjssípčeh á nejzájípmávesjssípčeh zimnípčeh sportu . Nábípzí p nejeden zpu sob, ják

kválitne s á pozitivne s pu sobit ná lidských p orgánismus, ále i velke p mnozsství p jeho

modifikáčeíp. Zvlápsstes v dnessníp dobes, kdých desti á mlápdezs vestssinu svepho volnepho česásu trápvíp

sedávýchpm zpu sobem u počesíptáčesu á mobilnípčeh telefonu , je du lezsite p jim nábípdnout

átráktivnesjssí p zpu sob trápvení p volnepho česásu. Prápve s sskolní p lýchzsársských p kurz mu zse býchpt

vhodnou álternátivou, která p jim v zimnípčeh messípčeípčeh umozsní p trápvit česás zápbávnou

pohýchbovou áktivitou s kámárápdých v krápsnepm zdrávepm prostrsedíp zimníp prsíprodých á mozsnáp

je i zípskáp pro áktivníp rekreáčesníp sportovápníp jáko tákovep. V pru beshu vípčee nezs dváčeeti let

jsem býchl áktivnípm upčesástnípkem lýchzsársskýchpčeh kurzu – áť uz s jáko zsápk zápkládní p sskolých,

student strsední p á výchsoke p sskolých, pozdesji v roli lýchzsársskepho instruktorá, nebo v

poslednípčeh ssesti letečeh jáko vedoučeí p lýchzsársskýchpčeh kurzu ná Zápkládní p sskole Nepomuk.

Vípm tedých z práxe, ják velmi du lezsitou roli v zípskápvápníp mládýchpčeh lidíp pro lýchzsovápníp hráje

du kládnes promýchsslenáp prsípprává á dobráp orgánizáčee lýchzsársskepho kurzu.

Kdýchzs jsem býchl postáven jáko vedoučeíp lýchzsársskepho kurzu prsed upkol sápm prsiprávit

á zorgánizovát lýchzsársských p kurz, zjistil jsem, ják nápročesných p je to upkol po strápnčee

mánázserskep, česásovep i máteriáplníp. Musel jsem se seznápmit se vssemi zápkoných, prsedpisých,

normámi, zájistit ubýchtovápníp, doprávu, informovát á prosskolit rodičese á zsápkých, ábých zsápčei

výchjeli ná kurz vhodnes prsipráveni á výchbáveni. Úsporsápdápníp kurzu v sobes záhrnuje velkep

mnozsství p spečeifičekýchpčeh česinností p mánázserskepho čehárákteru. Prsípprává kurzu á jeho

reálizáčee musíp býchpt zájisstesná prsedevssípm po strápnčee personáplníp, máteriáplníp, ekonomičekep

á orgánizáčesníp. Projekt lýchzsársskepho kurzu je tedých nutne p náplápnovát, prsiprávit,

zreálizovát á pote p výchhodnotit. Zjistil jsem, zse neexistuje zsápdných p učeelených p metodičekýchp
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máteriápl, kterýchp bých mi mohl v mep prápčei pomočei. Rozhodl jsem se tedých zpráčeovát v rápmčei

svep diplomovep prápčee projekt Orgánizáčee zimnípho lýchzsársskepho kurzu pro zápkládníp sskolých.

V mep diplomovep prápčei se bude jednát o náplápnovápníp á prsípprávu projektu, určeseníp

termípnu, mípstá konápní p á deplkých projektu, počestu upčesástnípku á personáplnípho zájisstesníp. Je

nutnep zjistit á výchpočesíptát finánčesní p krýchtíp, výchbrát á zájistit vhodnep ubýchtovápní p v termípnu

konápníp. Dáple pu jde o prsípprávu obsáhovepho prográmu kurzu á rezsimu dne. Prápčee

poslouzsí p učesitelu m teslesnep výchpčehových, lýchzsársskýchpm instruktoru m, ále i dálssípm prsípznivčeu m

lýchzsovápníp k rozssíprseníp jejičeh dosávádnípčeh zkussenostíp z oblásti rozvoje, metod á tečehnik

lýchzsársskýchpčeh sportu . Cíplem projektu je prsípprává, orgánizáčee, sámotná p reálizáčee á

výchhodnočeení p lýchzsársskepho výchpčehovne s výchpčevikovepho kurzu pro zsápkých VII. ročesnípku ZSpom

Nepomuk. Chtesl býchčeh ták v rápmčei svep diplomovep prápčee prsiprávit metodičekýchp máteriápl,

kterých p bých mohl slouzsit orgánizáptoru m sskolnípčeh lýchzsársskýchpčeh kurzu jáko rukovesť á

provedl bých je čeelýchpm pročeesem orgánizáčee kurzu od sámepho záčesáptku ázs po zápvesrečesnep

zhodnočeeníp.

2 Cíle a úkoly práce

Cíplem diplomove p prápčee je prsípprává, orgánizáčee, sámotná p reálizáčee á

výchhodnočeení p lýchzsársskepho výchpčehovne s vzdeslápváčeípho kurzu pro zsápkých VII. ročesnípku ZSpom

Nepomuk.
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2.1 Rozdělení podcílů, úkolů práce

Teoretičekáp výchpčehodiská:

- Výchhledápníp odbornep literáturých k dánepmu tepmátu.

- Zmápovápníp dálssípčeh informáčesnípčeh zdroju .

- Konzultáčee s vedoučeíp prápčee.

- Studium dostupnep literáturých á dálssípčeh informáčesnípčeh zdroju .

Sestáveníp plápnu projektu:

- Zmápovápníp podmípnek máteriáplnípčeh, ekonomičekýchpčeh á personáplnípčeh.

- Metodičekýchp postup prsi výchpčeviku.

- Orgánizáčee výchpčeviku.

- Zpráčeovápníp zípskánýchpčeh informáčeíp á výchpráčeovápníp projektu.

Prsípprává projektu:

- Výchtvorseníp kontáktnípčeh mípst.

- Výchtvorseníp dotáznípku á prsihlápssek.

- Úrčeseníp termípnu á mípstá konápníp projektu.

- Úrčeseníp deplkých projektu.

- Zjisstesníp počestu upčesástnípku á personáplníp zájisstesníp

- Výchpočesíptápníp finánčesnípho krýchtíp.

- Výchbrápníp á zájisstesníp vhodnepho ubýchtovápníp v termípnu konápníp.

- Prsípprává á rozssíprseníp informáčeíp o kurzu, poprsíppádes prsihlápssek.

- Zájisstesníp doprávých ná kurz.

- Prsípprává obsáhovepho prográmu kurzu á rezsimu dne.

- Prsedápníp informáčeíp rodičesu m á zsápku m, informáčesníp sčehu zká.

- Odevzdápníp povinnýchpčeh dokumentu rsediteli sskolých.
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Reálizáčee projektu:

- Doprává ná LVVK.

- Úbýchtovápníp á kontrolá pokoju .


[…]

na rty, náplast s polštářkem, elastický obvaz, masážní krém. Knížku, společenské hry.
Průkaz zdravotní pojišťovny, peníze na vleky a drobná vydání.
Potvrzení o bezinfekčnosti (ne starší 3 dnů) píší rodiče!
Potvrzení o seřízení vázání píší rodiče nebo servis!

Důležité upozornění: Každý účastník kurzu je povinen řídit se pokyny
instruktorů, dodržovat domácí a denní řád kurzu!
Žáci jsou povinni zúčastnit se veškerého zaměstnání, bez dovolení
instruktorů se nesmí nikdo vzdálit z ubytovny ani z výcviku.

Doporučujeme odborné seřízení lyží podle váhy a zdatnosti lyžaře
v servisu!
……………………………………………………………………………………………

Prohlašuji, že můj syn/moje dcera………………………………………………………
nejeví známky akutního onemocnění a nepřišel/nepřišla v poslední době do styku
s infekční chorobou.
Ručím za správné seřízení bezpečnostního vázání na lyžích mého syna/mé dcery.

Datum: …11.02.2016… Podpis rodičů:…………………………...
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Bezpečnostní pokyny LVVK 2016
Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl/a seznámen/a s organizací, BESIPEM,
slušným chováním při přepravě na lyžařský výcvik v Železné Rudě - Apartmány
Samoty a zpět. S ubytovacím řádem, s chováním při přepravě na svah a ze svahu.
S chováním a pravidly chování na svahu (bílý kodex), v běžecké stopě, s chováním
a bezpečností na lyžařském vleku a nebezpečím hor. Budu se řídit pokyny
instruktorů, dodržovat školní řád a řád LVVK, který se koná 13.02.2016 –
19.02.2016.

Jméno Podpis
Benediktová Barbora
Berkovec Matěj
Česká Lenka
Eret Antonín

Fialová Petra

Flandera Matyáš
Fořtová Kateřina
Hájek Jiří
Hofreiterová Tereza

Holub Ondřej

Chára Josef
Kalabza Jan
Koubová Romana
Králová Lucie

Krumpholc František

Kulová Václava
Lazariková Gabriela
Michálková Kristýna
Pleskačová Kateřina
Prchal Daniel

Šedivá Aneta

Šeflová Eliška
Šmídová Markéta
Štědronská Bára
Štěpánková Barbora

Vajskébr David

Vaník Petr
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Výcvikový plán LVVK ZŠ Nepomuk 2016

DOPOLEDNE ODPOLEDNE VEČER

1. Příjezd, ubytování Výcvik: nošení lyží, obraty, Beseda: organi-
rozřazení do družstev. výstupy, hry na rovnováhu. zační pokyny

2. Výcvik: Sjezd: lyž. postoj, Běh: brzdění v pluhu, Beseda: mazání
přenášení váhy, sjezd šikmo běh 2dobý střídavý. lyží
svahem, jízda v pluhu, hry.

3. Výcvik: Sjezd: opakování Běh: sjezd šikmo svahem Beseda: výstroj,
prvků, oblouk v pluhu, zastavení odšlapem výzbroj
vlnovka

4. Osobní volno. Výcvik: Sjezd: zvýraznění Osobní volno
nacvičených prvků, brzdění
pluhem, bruslení

5. Sjezd: Otevřený oblouk. Běh: hry na získání jistoty, Beseda: historie
Historie lyžování bruslení lyžování

6. Sjezd: Uzavřený oblouk. Běh: soupaž, jízda krajinou. Společenské hry

7. Závody ve sjezdu. Vyhodnocení kurzu, odjezd.

Režim dne LVVK ZŠ Nepomuk 2016

7:15 budíček, osobní hygiena
8:00 snídaně
8:30 příprava na výcvik
9:00 – 12:00 výcvik v družstvech
12:30 oběd
13:00 – 14:00 polední klid
14:00 – 14:30 příprava na výcvik
14:00 – 16:30 výcvik v družstvech
17:00 – 18:30 úprava výstroje, výzbroje, občerstvení, odpočinek na pokoji
18:30 večeře
19:30 – 21:00 večerní zaměstnání
21:00 – 22:00 osobní hygiena
22:00 večerka
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Denní rozkaz číslo: Na den:

Vedoucí dne:

Služba dne:

Dopolední program:

Odpolední program:

Večerní program:

Připomínky, pochvaly, napomenutí, diskuze:

V Železné Rudě dne: ……………………… Vedoucí dne…………………………..
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Seznam žáků LVVK 2016, ZŠ Nepomuk

Jméno Třída

Benediktováp Bárborá B

Berkoveče Mátesj Á

Cpomeskáp Lenká Á

Eret Ántonípn Á

Fiálováp Petrá Á

Flánderá Mátýchápss Á

Forstováp Kátersiná Á

Hápjek Jirsíp Á

Hofreiterováp Terezá B

Holub Ondrsej B

Cháprá Josef Á

Kálábzá Ján B

Koubováp Románá Á

Kráplováp Lučeie B

Krumpholče Frántissek B

Kulováp Vápčelává B

Lázárikováp Gábrielá B

Mičeháplkováp Kristýchpná B

Pleskáčesováp Kátersiná B

Prčehál Dániel Á

Spomediváp Ánetá Á

Spomeflováp Elisská B

Spommípdováp Márkeptá B

Spomtesdronskáp Báprá B

Spomtespápnkováp Bárborá Á

Vájskepbr Dávid B

Vánípk Petr Á
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ZŠ Nepomuk
Školní 546
Nepomuk 33501

Potvrzení
ZŠ Nepomuk potvrzuje, že DD Nepomuk uhradil poplatek za LVVK v částce 2700,- Kč
dne 01.02.2016. LVVK se zúčastní Michala Šrámková ve dnech 13.02. – 19.02.2016.

Odůvodnění potvrzení

Vyžádáno Dětským domovem Nepomuk.
