OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2015/16

Jméno studenta: Jan Ticháček

Studijní obor: Učitelství TV pro základní školy

Téma bakalářské práce: Organizace zimního lyžařského kurzu pro základní školy

Typ bakalářské práce:

- výzkumný
metodický
výukové médium (videopořad apod.)
kompilační
projektový

Oponent práce: Mgr. Ilona Kolovská

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů a úkolů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, formulace vědecké otázky <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Metodický postup vypracování BP <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Závěry a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Grafická stránka práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou bakalářskou práci k obhajobě před státní komisí. Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:

■ dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně.

Diplomová práce je metodického i projektového charakteru. Zabývá se přípravou, realizací a zhodnocením lyžařského výcvikového kurzu (LVVK) na 2. stupni základních škol, konkrétně na ZŠ Nepomuk, kde diplomant vyučuje.

Diplomová práce není rozdělena na část teoretickou a část praktickou, obě součásti se v textu prolínají dle uvedené osnovy. Z tohoto hlediska je obtížné posoudit, co v konkrétní části práce je převzato a co je dílem diplomanta. Pozitivní na závěrečné práci je shrnutí informací ohledně formativní stránky LVVK – vyhlášky, formuláře, činnosti vedoucího kurzu, instruktorů a zdravotníků atd. Bohužel jejich sepsání v některých pasážích textu není přehledné z hlediska časového rozvržení od přípravy až o zhodnocení kurzu a čtenář se často nedozví, komu dotyčný předává informace či formuláře (str. 30). Pozitivní je i zařazení tabulky zátěže v jednotlivých věkových kategoriích – bohužel není očíslována a chybí uvedení zdroje čerpání informací, jež postrádám i některých dalších částí textu (výzbroj, cíle LVVK, dále str.46 atd). V textu jsou umístěny vhodně i fotografie, ale bohužel zde chybí jejich očíslování.

V celém průběhu textu diplomové práce postrádám podrobnější informace o vlastní realizaci LVVK (tu demonstrují pouze fotografie) – což by měla být nosná část závěrečné práce! dále by bylo vhodné v textu uvádět odkazy na konkrétní přílohy, které jsou vhodně zařazeny v kapitole přílohy a ve velkém a konkrétním rozsahu, což je pozitivní na této práci. Také jsem se v textu práce nedozvěděla termín, místo LVVK, obsazení instruktory, družstva pro běh a sjezd na lyžích – některé tyto informace jsem získala až v část Přílohy a některé vůbec!

Otázky:

1. V příloze máte uveden program kurzu na jednotlivé dny. Byl program pro všechna družstva stejný?
2. Jaké družstvo bylo běžecké a jaké sjezdové?
3. Není uveden program na odpočinkový půlden – co bylo jeho obsahem?
4. Jakým způsobem byly realizovány večerní programy?

Mgr. Ilona Kolovská

oponent práce

V Plzni, dne 15. května 2016